さいたま市水道局告示第１１１号

浄配水場運転管理業務について、次のとおり公募型プロポーザルの参加者募集を公告する。

平成２７年１１月９日

さいたま市水道事業管理者  日 野  徹

１ 公募型プロポーザル方式（以下「プロポーザル方式」という。）の参加者募集に付する事項

⑴ 件名

浄配水場運転管理業務

 ⑵ 履行場所

さいたま市見沼区御蔵１５６７－１ さいたま市水道局配水管理事務所

 ⑶ 業務概要

   さいたま市水道局が管理する浄水場、配水場、その他水道施設の運転管理業務

⑷ 履行期間

平成２８年４月１日から平成３１年３月３１日まで

   ただし、契約締結日から平成２８年３月３１日までは習熟期間とする。

 ⑸ 業務の内容及びプロポーザル方式実施要領等の内容

  ア 次の内容を貸出する。

   （ア） 浄配水場運転管理業務仕様書

   （イ） 浄配水場運転管理業務特記仕様書

   （ウ） 浄配水場運転管理業務に係る公募型プロポーザル募集要領

  イ 貸出期間

    平成２７年１１月９日（月）から平成２７年１１月１６日（月）まで（さいたま市の休日を

定める条例（平成１３年さいたま市条例第２号）第１条第１項に規定する休日（以下「休日」

という。）を除く午前９時から正午まで及び午後１時から午後４時まで）

  ウ 貸出場所

    さいたま市浦和区針ヶ谷１－１８－２ さいたま市水道局給水部配水課配水係

２ 参加形態 単体企業

３ プロポーザル方式の参加資格

  プロポーザル方式に参加を希望する者は、次のすべての要件を満たしていなければならない。

⑴ 本告示の公告日において、平成２７・２８年度さいたま市競争入札参加資格者名簿（業務委託）

に業務「浄・配水場施設運転管理」で登載されている者。

⑵ 次のいずれにも該当しない者であること。

ア  特別な理由がある場合を除き、契約を締結する能力を有しない者、破産手続開始の決定を受

けて復権を得ない者及び暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７

７号）第３２条第１項各号に掲げる者

イ  地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第２項の規定により、さいた

ま市の一般競争入札に参加させないこととされた者

⑶ 本告示の公告日から技術提案書等提出期限までの間に、さいたま市水道局物品納入等及び委託

業務業者入札参加停止要綱（平成２０年さいたま市水道局設定）による入札参加停止の措置又は

さいたま市の締結する契約からの暴力団排除措置に関する要綱（平成１３年さいたま市制定）に

よる入札参加除外の措置を受けている期間がない者であること。

 ⑷ 日本国内において、末端給水を主たる業務目的とする施設能力１００，０００㎥／日以上（一

事業体内で複数の施設合計実績でも可）の浄水場、配水場施設の運転管理業務を、平成１７年４

月１日以降に単体企業として一事業体と契約を締結し、連続して２年以上履行した実績を有する

者であること。

４ プロポーザル方式参加申込

  プロポーザル方式に参加を希望する者は、次により申し込みを行うこと。

 ⑴ 提出書類及び部数

   参加申込書（参加資格を確認できる資料を含む） １部

 ⑵ 参加申込手続き

  ア 申込方法

持参

  イ 申込期間

平成２７年１１月９日（月）から平成２７年１１月１７日（火）まで（休日を除く午前９時

から正午まで及び午後１時から午後４時まで。）

  ウ 申込場所

１⑸ウに同じ

５ 参加資格審査及び結果通知

⑴ 結果は、平成２７年１１月２４日（火）に通知する。

⑵ 参加申込書の審査の結果、参加資格を有すると認められた者に対しては、プロポーザル方式参

加要請を電子メールで通知する。

 ⑶ 参加申込書の審査の結果、参加資格を有すると認められない者に対しては、当該プロポーザル

方式の参加を認めない旨、電子メールで通知する。

６  現地説明会の開催

プロポーザル方式に参加要請した者に対して、現地説明会を開催する。

⑴ 日時

平成２７年１１月２６日（木）又は平成２７年１１月２７日（金）（日時の指定はプロポーザ

ル参加要請連絡時に行う。参加者からの日時の指定はできない。）

⑵ 場所

さいたま市見沼区御蔵１５６７－１ さいたま市水道局配水管理事務所

⑶ 参加者

２名以内

⑷ 申込方法

現場説明会当日に現場説明会参加届を提出すること。

７ 質問書

 ⑴ 提出期間

平成２７年１１月３０日（月）午前９時から正午まで

 ⑵ 提出方法

電子メールにより送信すること。

 ⑶ 電子メールアドレス

   suido-haisui@city.saitama.lg.jp

 ⑷ 回答方法

平成２７年１２月４日（金）参加者全員に電子メールで回答する。

８ 技術提案書、見積書の提出

 ⑴ 提出期間

平成２７年１２月１４日（月）から平成２７年１２月１５日（火）まで（午前９時から正午ま

で及び午後１時から午後４時まで）

 ⑵ 提出方法

持参

 ⑶ 提出場所

１⑸ウに同じ

 ⑷ 提出部数等

原本１部・写し１３部

９ プレゼンテーションの開催

 ⑴ 日時

平成２７年１２月２１日（月）を予定

 ⑵ 場所

さいたま市浦和区針ヶ谷１－１８－２ さいたま市水道局

 ⑶ 参加者

２名以内

 ⑷ その他

詳細については、別途通知する。

１０ 受託適格者の選定又は非選定の通知

   特定通知又は非特定通知を平成２８年１月７日（木）に郵送する。

１１ その他

  ⑴ このプロポーザル方式に参加するための一切の費用は、参加者の負担とする。

  ⑵ 提出された技術提案書等は、返却しない。

  ⑶ プロポーザル実施において、採否についての異議申立は受け付けない。

１２ プロポーザル方式の事務を担当する課

   〒３３０－８５３２

   さいたま市浦和区針ヶ谷１－１８－２

   さいたま市水道局給水部配水課

   電 話 ０４８－７１４－３１１３

   ＦＡＸ ０４８－８３３－６４５９

   Ｅ-mail：suido-haisui@city.saitama.lg.jp